
 

 

 

De eteriska livskrafterna 
i naturen, människan och näringen 

 
Formkraftsforskning som väg till en nyanserad iakttagelse  

av den eteriska världen 
 

 

Pingsthelgen 22-24 maj 2026 
 

Robygge, Järna 
 
 

Fre 22/5 kl 17.30 - 19 Öppet föredrag (på engelska): 
Introduktion till formkraftsforskning och kursens tema 

 
 

Kan vi lära oss att iaktta den eteriska världen i dess detaljer? 

 

Kan egna erfarenheter av den eteriska världen öppna en väg till 
självkännedom? 

 

Kan vi stärka eurytmi och andra antroposofiska impulser genom 
observationsutbildning? 
 
På denna kurs bekantar vi oss med formkraftsforskningens metoder, 
utgångspunkter och grundläggande övningar. Vi gör 
observationsövningar, betraktar naturen och substanser och använder 
eurytmi som en väg att närma oss den eteriska världen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Varmt välkommen att utforska och väcka de eteriska krafter till liv! 

Mikko Jairi är eurytmist och forskare inom 
formkrafter. Han undervisar vid olika 
eurytmiutbildningar samt är verksam som scen-
eurytmist och regissör i olika eurytmiprojekt. 
Han är aktiv medlem i Gesellschaft für 
Bildekräfteforschung e.V. och utbildare i Finland. 
Från och med hösten 2025 är Mikko 
landsrepresentant för Antroposofiska sällskpet i 
Finland. 



 

 

Kursprogram 
 

Fredag 17.30 - 19 föredrag + 19.15 - 20.15 
Lördag 9.30 - 18 , lunchpaus 12.30 - 14.30 
Söndag 9.30 - 12.30 
 
Ytterligare info och anmälningar till kursen senast 15.5.  
Tiina Niskanen tniskanen@yahoo.com tel. 072 2318587, 
Olga Hardt olga.hardt@gmail.com 
 
Pris: Föredrag 100 kr för icke kursdeltagare 
 

Kurs 1500 kr, som betalas till Föreningen för eurytmipedagogiks konto 
Plusgiro 659114-3, IBAN SE08 9500 0099 6026 0659 1143, BIC NDEASESS 

  
Kursspråk är svenska/engelska/tyska med översättning vid behov. 
 
I över tjugo år har Föreningen för formkraftsforskning (Gesellschaft für 
Bildekräfteforschung e.V.) bedrivit forskning och utvecklat metoder för att 
iaktta livskrafterna. Dorian Schmidt och andra pionjärer inom området har 
vidareutvecklat Rudolf Steiners metod och forskat kring det eteriska, bland 
annat inom biodynamiskt jordbruk, växtförädling, vattenkvalitet, medicin 
och eurytmi. 

 

Metoden för formkraftsforskning kan man lära sig genom regelbundna 
övningsgrupper eller genom en utbildning som består av åtta helgmoduler. 
www.bildekraefte.de 
 

Människans spontana förmåga att uppfatta det eteriska har stärkts, men 
att utveckla den till en nyanserad och detaljerad metod kräver långsiktigt 
arbete.  
 

Denna metod kan tillämpas inom nästan alla områden och utgör också en 
levande grund för självkännedom, eftersom människan själv blir ett 
observationsorgan för de eteriska livskrafterna. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Lavendels livskrafter   

mailto:tniskanen@yahoo.com

